TESTAMENTO DI MARGHERITA MUTI

//463 recto

Testamentum

Una hora Noctis c' cum septem lunimibus accensis

Die 29 X'bris 1648 à Nativitateⁱ Ind.^{ne} 15

Domin' Innocentÿ X.ⁱ Anno eius 4.^o

In mei& pr't'r Con'sta Ill.^{ma} D.^{na} D. Margherita fil. b.^e m.^e Ducis Michaelis Angeli Muti Nobilis Rom.^a ab uno et Infr'ptis Testibus cog.^{ta} mihi& Cog.^a in lecto jacens corpore Infirma, mente tamen sensu, loquela, et Intellecti Dei gratia sana, et in statu recte dispositionis sciens sé esse mortalem timensque casum sue future mortis cum nihil sit Certius morte nil autem hora, et punto illius Incertius, volens de eius rebus, et bonis temporalibus sibi à Deo Collatis disponere, nè su(per) illis post eius obitum aliqua liti seu Controversia Inter suos posteros, et successores orior Contingat Idéo hoc p'ns suum ultimum nuncupativum Testamentum quod de Jure Civili dicitur sine scriptis fécit, et condidit in modum, et formam prout Infra Videlicet.

Co primo Incipien do ab anima que est dignier, er nobiliori Corpore Ceterisque alijs rebus humanis, illam Omnipotenti Deo precibusque eius Gloriosissimé Virginis Matris Mariæ, et omnium sanctor' Curiaë Celestis

//463 verso

devote quantum proterit Commendavit Cadaver venutuum dum ab illo eius anima separari contingat sepeliri voluit in Infra'pto loco: *et in Evento ché se poi facesse altro di detta Ill.^{ma} Sig.^{ra} Testatrice prega le RR madri del Venerabile Monastero di Tor di specchio, che gli vogliano far gratia del habito, et della sepoltura dove se sepelliscono le altre Reverende Madri che morono in detto Venerabile Monasterio, e con quella solennita che parera alli Infra'pti suoi Esecutori Testamentarij alli quali Monasterio, et Reverende Madri Lascia dui cento scudi di m.^{ta} compresosi le ragioni della sepoltura da pagarsi (per) Una volta solamente.*

Item lascia (per) salute del anima sua, et remissione de' suoi peccati scudi Trecento di m.^{ta} accio sé né dichino tante messe in diverse Chiese, et dove' parera alli Infrascripti suoi esecutori Testamentarij, le quali messe essa Ill.^{ma} sig.^{ra} Testatrice desidera che si dichino quanto più presto si potra.

In omnibus, autem, et singulis alijs rebus, et bonis mobili-

//464 recto

bus immobilibus, Juribus, creditis, debitor', nominibus et actionibus quibuscumq' presentibus, et futuris ubi libet positus, et existentibus, et ad ipsam Ill.^{ma(m)} D. Testatricem quomodolibet spectantibus, et pertinentibus, et quæ ad ipsam spectare, et (per)tinere possent in futurum, heredem suam Universalem fecit, Instituit esse voluit, et ore proprie nominavit Ill.^{ma} Dominam Donnâ Hisabellam Mutamⁱⁱ eius dilectissimam Germanam sororem quâ quandocumque decedente cum filijs legitimis, et naturalibus substituit, et in eius hereditate succedere voluit d.^{os} d.^æ Ill.^{maæ} D. Hisabellæ filios legitimos, et naturales, et quatenus vero decederet sine filijs eo casu (per) rata dotis Materne ipsius Ill.^{maæ} D. Testatricis et ad ipsam Ill.^{ma} D. Testatricem Insumel (per) medietate cum ea Ill.^{ma} D. Hisabella Germana sorore spectantis, et (per)tinentis substituit, et succedere voluit in d.^a medietate dotis tantum Ill.^{mu}

TESTAMENTO DI MARGHERITA MUTI

D. Joannem Dom.^{cu'} de Massimisⁱⁱⁱ eius ex latere materno Aunculum suosq' in puberum héredes, et successores quo vero ad alia bona altra d.^æ medietatis

//464 verso

dotis maternæ ut s.^a ad ipsam Ill.^{ma'} D. Testatricem spectantis, et resp'e successuri in casu predicti ad favorem d.ⁱ Ill.^{mi} D. Jo: Dom.^{ci} eius Aunculi sint et remanent sub libera dispositione ea' ad eff.^m tenandi ipsius Ill.^{mae} D. Hisabellæ eiusq' filior' ut s.^a Vocab' Executores verò pen'tis sui Testamenti, et ultimè voluntatis fecit Instituit, et deputavit cu' facultatibus, et auctoritatibus similibus executoribus dari solidis Ill.^{mu'} D. Equitem Martium Alterium Delfinum Nobilem Romanum, et Ill.^{mu'} D. Jo: Dom.^{cu'} de Massimis eius Aunculum. Et hoc esse voluit suum ultimum Testamentum suamq' ultimam voluntatem quod, et puo' valere voluit Jure Testamenti nuncupativi, et si tali Jure non valeret valere voluit Jure Codicillorq', et si eo Jure non valere voluit Jure donationis Causa mortis, et alterius cuius vis sue ultime voluntatis, et alt' omni meliori modo& Cassans Irridans, et annullans omne aliud suum Testamentum omnemque aliam ultimam voluntatem (per) ipsam usq' in presentem diem quomodolibet factum, et factam, et hoc Ceteris alijs valere voluit et' factis

//468 recto

sub quibus vis verbis derogatoriorq' derogatorijs et alt' omni meliori modo ut s.^a su(per) quibus&

Actum Romæ in Venerabile Monasterio Turris speculor' de Urbe presentibus&

1. D. Jo: Bap.ta fil. q. Bernardi de Barbaglis Novarien qui med.^{tis} asserens cognoscere d.^m Ill.^{ma"} D. Testatricem
2. D. Urbanie fil. q. Phelippi de Vaianis faven
3. D. Petro fil. q. Dom.^{ci} de Corris Bergamen
4. D. Petro fil. q. Varelij de Rallis Meradien
5. D. carolo fil. Jo: Bap.te de Barbaglis Rom.
6. D. Joanne fil. q. Pellegrini Tamborrini Mutinen et
7. Ill. D. Fran.^{co} fil. q. Alterius fron.^{ci} de' Angelis Rom.

Pro Carolo Constantino CC

Marios Leonardus rog(at)

- i Leggasi 29 Dicembre 1647 in quanto l'anno "Nativitate" comportava l'attribuzione dell'anno successivo a partire dal 25 dicembre
- ii Isabella Muti (1630-30/12/1687), figlia del Duca Michelangelo Muti (?-12/8/1646) e di Cecilia Massimo (28/12/1602-1632), sposerà Carlo Conti (1613-1688) Duca di Poli
- iii Giandomenico Massimo (1607-1657), figlio di Pompeo Massimo (?-25/9/1610) e di Cleria Bebibba Salomoni (?-3/4/1635), fratello della madre di Margherita, Cecilia Massimo (28/12/1602-1632)